СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ
от «17» сентября 2024г.        №1-7

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Волоколамского городского округа Московской области от 31.10.2019 № 6-38

«О налоге на имущество физических лиц на территории Волоколамского
городского округа Московской области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа
Московской области, Совет депутатов Волоколамского городского округа Московской
области, РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 31.10.2019 № 6-38 «О налоге на
имущество физических лиц на территории Волоколамского городского округа
Московской области» (в редакции решения Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 29.02.2024 № 72-357) (далее – Решение)
следующие изменения (дополнения):

1.1. в подпункте 3.7 пункта 3 текст «2 процента» заменить текстом «2,5
процента».

1.2. дополнить Решение пунктом 6 следующего содержания:
«6. Налоговые льготы, предусмотренные настоящим решением, не

предоставляются в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании,
а также разместить в сети Интернет на официальном интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                       Т.Н.Шаргаева

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                      Н.Ю. Козлова